
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава
Байкаловского сельского поселения 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2024 № 157-п 
с. Байкалово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района Свердловской области

за 1 полугодие 2024 года

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в Байкаловском сельском поселении 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденного 
решением Думы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 24.03.2022 №268

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области за 1 
полугодие 2024 года в виде:

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по доходам 
(приложение 1);

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по расходам 
(приложение 2);

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по 
источникам финансирования дефицита местного бюджета (приложение 3).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области за 1 
полугодие 2024 года Думе Байкаловского сельского поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской области и Контрольно-счетному органу 
Байкаловского муниципального района Свердловской области.

3. Опубликовать в газете «Информационный #ее.тник Байкаловского сельского 
поселения» и разместить на о фициально^ сайте www.bsposelenie.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
| | | | |  ^

Глава Байкаловского сельского поселения \©Vv
•К <? ^Байкаловского муниципального района

Свердловской области ^  Д.В. Лыжин

http://www.bsposelenie.ru


Приложение 1

к постановлению Г лавы Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района Свердловской области

от " 29 " июля 2024 года №157-п

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
исполнения муниципального бюджета по доходам за 1 полугодие 2024 года

Но
мер

стро
ки

Код Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи 
или элемента доходов

Утвержденный 
план на год, 

тыс.руб.

Исполнено

в тыс.руб. в процентах

1 2 3 4 5 6
1 ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42 184,5 17 783,5 42,2
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 000,0 2 698,8 45,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 000,0 2 698,8 45,0

4 000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

23 200,0 10 745,0 46,3

5 000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 23 200,0 10 745,0 46,3

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30,0 1,2 4,0
7 000 1 05 03000 01 0000 н о Единый сельскохозяйственный налог 30,0 1,2 4,0
8 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 300,0 1 966,8 19,1

9 000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

2 000,0 273,0 13,7

10 000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

6 600,0 1 528,0 23,2



11 ООО 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

1 700,0 165,8 9,8

12 ООО 1 11 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 677,8 1 144,3 68,2

13 ООО 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

35,0 394,1 1 126,0

14 ООО 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 364,5 233,8 64,1

15 ООО 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 278,3 516,4 40,4

16 ООО 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

124,2 12,1 9,7

17 ООО 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 124,2 12,1 9,7

18 ООО 1 14 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,0 458,0 -

19 ООО 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

0,0 458,0 -

20 ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 114,0 19,3 16,9

21 ООО 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения

114,0 0,0 0,0



22 ООО 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы , неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

0,0 5,4 -

23 ООО 1 16 10032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

0,0 13,9 -

24 ООО 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 738,5 738,0 99,9

25 ООО 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений

0,0 -0,5 -

26 ООО 1 17 15030 10 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

738,5 738,5 100,0

27 ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 476 876,2 128 255,3 26,9

28 ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

476 875,4 128 254,5 26,9

29 000 2 02 10000 00 0000 150
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 516,5 10 758,0 50,0

30 000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

21 516,5 10 758,0 50,0

31 000 2 02 20000 00 0000 150
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
СУБСИДИИ)

278 232,7 28 816,2 10,4

32 000 2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности<1>

218 100,0 0,0 0,0

33 000 2 02 20300 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично
правовой компании "Фонд развития территорий"

27 535,0 13 767,5 50,0



34 000 2 02 20303 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

19 078,0 9 539,0 50,0

35 000 2 02 25497 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1 160,5 1 160,5 100,0

36 000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений <2> 12 359,2 4 349,2 35,2

37 000 2 02 30000 00 0000 150
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 808,8 334,1 41,3

38 000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации<3>

0,2 0,2 100,0

39 000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

806,1 333,9 41,4

40
000 2 02 35120 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

2,5 0,0 0,0

41 000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 176 317,4 88 346,2 50,1

42 000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями <4>

1 901,8 1 234,1 64,9

43 000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений <5> 174 415,6 87 112,1 49,9

44 ООО 2 18 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

1,0 1,0 100,0

45 000 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 1,0 1,0 100,0



46 ООО 2 19 ООООО 00 0000 ООО

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ , ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

-0,2 -0,2 100,0

47 000 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений -0,2 -0,2 100,0

48 ИТОГО ДОХОДОВ: 519 060,7 146 038,8 28,1

<1> По данной строке указаны:

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство системы водоотведения в с.Байкалово 218 100,0 0,0 0,0

<2> По данной строке указаны:

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на приобретение жилого помещения с целью 
предоставления жилья по договору служебного найма в рамках муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 4 055,0 0,0 0,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года 1 000,0 0,0 0,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на приобретение, монтажные и 
пусконаладочные работы котельного оборудования в рамках муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 2 063,0 0,0 0,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, капитальный ремонт и ремонт 
систем (объектов) водоснабжения в рамках муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 1 485,0 593,0 39,9
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на приобретение оборудования для системы 
водоснабжения в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года 100,0 100,0 100,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на организацию и проведение праздников, 
конкурсов и фестивалей для населения в рамках муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 300,0 300,0 100,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на внедрение механизма инициативного 
бюджетирования на территории Свердловской области 3 356,2 3 356,2 100,0



<3> По данной строке указаны:
Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области_______________________ 0^2____________0^2__________ 100,0

По данной строке указаны:
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на осуществление части 
полномочий муниципального района по содержанию автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в рамках муниципальной 
программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 
года 254,9 89,7 35,2

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на осуществление части 
полномочий муниципального района по содержанию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 1 646,9 1 144,4 69,5

По данной строке указаны:

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений для финансового обеспечения 
расходных полномочий 174 107,5 87 054,0 50,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на предоставление 
государственной поддержки на конкурсной основе муниципальным учреждениям культуры 
Свердловской области на поддержку любительских творческих коллективов 250,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на поощрение должностных 
лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников 
органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими, деятельность 
которых способствовала организации особо значимых общественных мероприятий

58,1 58,1 100,0



Приложение 2

к постаноштению Главы Байкаловского сельскою поселения 
Байкаловского муниципальною района Свердловской области 

о т " 29 " июля 2024 года №157-п

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения муниципального бюджета по расходам за 1полугодие 2024 года

Но
мер 

с I ро
ки

Код
раз

дела,
под
раз
дела

Кпд
целевой
аатьи

Код
ви
да

рас
хо
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 
расходов

Утвержденный 
план на год, 

тыс.руб.

Исполнено

в тыс.руб. в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8
1 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 27337,8 13522,9 49,5
2 0102 Функционирование высшего должностно!о лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
1737,6 777,9 44,8

3 0102 5000000000 Henpotраммные направления деятельн'>сги • 1737,6 777,9 44,8
4 0102 5000021510 Гланд Байкаловского сельского поселения 1714,8 777,9 45,4
5 0102 5000021510 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
1714,8 777,9 45,4

6 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1317,0 599,4 45,5
7 129 Взносы по об*«тельному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных') органов

397,8 178,5 44,9

8 0102 5000040701 Поощрение должностных лиц, замещающих муниципальные 
должности, должности муниципальной службы, работников органов 
местного самоуправления, не являющихся муниципальными 
служащими, деятельность коюрых способствовала организации 
особо значимых общественных мероприятий

22,8 0,0 0,0

9 0102 5000040701 120 Расходы на выплагы персоналу государственных (муниципальных) 
органов

22,8 0,0 0,0

10 121 Фонд опнаш труда государственных (муниципальных) органов 17.5 0,0 0,0

11 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вьтплаш работникам 
юсу дарственных (муниципальных) органов

5,3 0,0 0,0

12 0103 Функционирование законодательных (представительных) 
opi анов государственной власти и представительных opi анов 
муниципальных обпа «ований

788,2 307,8 39,1

13 0103 5000000000 Непрограммные направления деятельности 7X8,2 307,8 39,1
14 0103 5000021500 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
788,2 307,8 39,1

15 0103 5000021500 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (му ниципальных) 
ош анов

747,6 299,3 40,0

16 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 554,6 230.9 41,7
17 123 Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 

привлекаемым лицам
28,0 4,0 14,3

18 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) ош анов

166,0 64,4 38,8

19 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

40,6 8,5 20,9

20 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технолот ий

24,4 8,5 34,8

21 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 16,2 0.0 0,0
22 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации. мес1ных администраций

19490,2 9786,2 50,2

23 0104 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы

19454,9 9786,2 50,3

24 0104 ОЗФООООООО Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
npoi раммы «Социально-экономическое разните Байкаловского 
сельски! о поселения»

19454,9 9786,2 50,3

25 0104 05ФО121000 Обеспечение деятельности муниципальных opi анов (центральный 
аппарат)

19091,2 9596,0 50,3

26 0104 05Ф0121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

14469,0 6281,7 43,4

27 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орг анов 10973,8 4945.6 45,1
28 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

opiaHiiB. за исключением фонда оплаты труда
204,4 3,7 1,8

29 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежною содержания и иные выплагы работникам 
государственных (муниципальных) opi анов

3290,8 1332,4 40,5

30 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4622,2 3314,3 71,7

31 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
кпммуникационных технолзи ий

1010,2 403,7 40,0

32 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2912,5 2548,7 87,5



33 247 Закупка энергетических: ресурсов 699,5 361.9 51,7
34 0104 05Ф01ЭЮ20 Передача чао  и организационных полномочий исполнительных 

органон местного самоуправления сельских поселений по вопросам 
архитектуры и градостроительства

363,7 190,2 52,3

35 0104 05Ф01Э1020 540 Иные мелГ»,)джстные трансферты 363,7 190.2 52.3
36 0104 5000000000 Непрот раммные направления деятельности 35.3 0,0 ' 0,0
37 0104 5000040701 Поощрение должностных лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности муниципальной службы, работников органов 
местного самоуправления, не являющихся муниципальными 
служащими, деятельность которых способствовала организации 
особо значимых общественных мероприятий

35,3 0,0 0,0

38 0104 5000040701 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
opi ано»

35,3 0,0 0,0

39 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 27.1 0,0 0 0
40 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) ОР'анов

8,2 0,0 0,0

41 0105 Судебная сжмема 2,5 0,0 0,0
42 0105 50HOOQOOOO Непрш раммные направления деятельности 0,0 0,0
43 0105 5000051200 Осуществление государственных полномочий по составлению, 

ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков 
кандидатов в присяжные за<.едатели федеральных судов общей 
юрисдикции

2,5 0,0 0,0

44 0105 5000051200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2,5 0,0 0,0
45 0106 Обеспечение деятельное ги финансовых, на лот овых и 

таможенных органов и органов финансовою (финансово- 
бкмжегнот о} надзора

2584,9 1292,4 50,0

46 0106 0500000000 Муниципальная программа «Социально-Экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы

1289,2 644,6 50,0

47 0106 0500000000 Подпрот рамма «Обеспечение реализации муниципальной 
прит раммы «Социально-экономическое развитие Байкаловского 
сельскот о поселения»

1289,2 644,6 50,0

48 0106 05Ф01П1010 Передача полномочий исполнительных органов местного 
самоуправления сельских поселений по составлению, исполнению и 
контролю за исполнением бюджетов, составлению отчетов об 
исполнении бюджетов

1289,2 644,6 50,0

49 0106 05Ф01П1010 540 Иные межбюджегные трансферты 1289,2 644,6 50,0

50 0106 5000000000 Hen рот раммные направления деятельное ги 1295,7 647,8 50,0
51 0106 50000П1010 Передача полномочий представительных органов местного 

самоуправления сельских поселений по осуществлению 
муниципальною внешнего финансовою контроля

987,1 493,5 50,0

52 0106 50000П1010 540 Иные мелкбюдАегные трансферты 987,1 493,5 50,0
53 0106 50000П1020 Передача полномочий исполнительных органов месгнот о 

самоуправления сельских поселений по осуществлению 
муниципальното внутреннею (Ьинансового контроля

308,6 154,3 5П,0

54 0106 50000П1020 540 Иные межбюджегные трансферты 308,6 154,3 50,0
45 0111 Резервные фонды 187,6 >si 0,0
56 0111 5000000000 Непрограммные направления деятельности 187,6 о,п 0,0
57 0111 5000020700 Резервные фонды исполнительных орг анов местного 

самоуправления
187,6 0,0 0,0

58 0111 5000020700 870 Резервные средства 187,6 0,0 0,0
59 0113 Друт не обще! осударствеиные вопросы 2546,8 1358,6 53,3
60 0113 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловског о сельскот о поселения» на 2023-2032 годы
2255,4 1067,2 47,3

61 0113 0530000000 Подпрот рамма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Байкаловского сельского 
поселения»

105,7 4,4 4,2

62 0113 0530120070 Мероприятия по приобретению, содержанию, управлению и 
распоряжению муниципальной собственностью, содержанию 
имущества в безвозмездном пользовании

105,7 4,4 4,2

63 0113 05*0120070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) НУЖД

105,7 4,4 4,2

64 244 Прочая закупи товаров, работ и услуг 6 6 •V1 66,7
65 247 Закупка энергетических ресурсов 99,1 0,0 0 0

65 0113 0590000000 Подпрограмма «Осуществление мероприятий социальной 
политики Байкаловского сельскою поселения»

2149,5 1062,8 49,4

66 0113 0590329050 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 2149,5 Ю62.8 49,4
67 0113 0590329050 321 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормат и ин ых обя т е л ь ст в
2149,5 1062,8 49,4

68 0113 О5Ф0ООООО0 Подпрограмма "Обеспечение реалитации муниципальной 
программы «Сопиально-экономическое развитие Байкаловското 
сельскот о поселения»

0,2 0,0 0,0

69 0113 05Ф0141100 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,2 0,0 0,0

70 0113 05Ф0141100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,2 0 0 0,0

71 0113 5000000000 Непрограммные направления деятельности 291,4 291,4 100,0
72 0113 5000020820 Расходы на исполнение судебных актов, актов службы судебных 

приставов, надзорных органов, мировых cot лишений
282,4 282,4 100,0



73 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда

132,4 132,4 100,0

74 853 Уплата иных платежей 150.0 150.0 100.0
75 0113 5000021100 Долевое участие муниципального образования в Ассоциация 

«Совет муниципальных образований Свердловской области»
9,0 9,0 100,0

76 0113 5000021100 853 Уплата иных платежей 9,0 9,0 100,0
77 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 806.1 333,9 41,4
78 0203 Мобилизационная и вневойсковая под| и ю к к а 806.1 333,9 41,4
79 0203 5000000000 Непрограммные направления деятельности 806,1 333,9 41,4
80 0203 5000051180 Осуществление государственных полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету
806,1 333,9 41,4

81 0203 5000051180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

777,8 319,3 41,1

82 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных") органов ...... • . . - 249,2 42,0
83 122 Иные выплаты персоналу юсу дарственных (муниципальных) 

ор> анив, за исключением «Ьонда оплаты труда
8,2 0,7 8,5

84 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных') органов

176,7 69,4 39,3

85 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных4) нужд

28,3 14,6 51,6

86 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий

18,0 4,3 23,9

87 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,3 10,3 100 0
88 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1062,6 797,3 75,0

89 0310 Защита населении и территории от чрезвычайных ситуаций 
ппиродно1 о и техног енног о характера, пожарная беншасностъ

1062,6 797,3 75,0

90 0310 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы

1062,6 797,3 75,0

91 0310 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение бе (опасности жизнедеятельности 
населения на территории Байкаловского сельского поселении»

1062,6 797,3 75,0

92 0310 0510122010 Устройство, ремонт и обслуживание источников наружного 
противопожарно! о водоснабжения и подъездов к ним, установка и 
обслуживание водозаборных колодцев, противопожарная 
пропаг анда, установка указателей, опаливание населенных пунктов

362,1 96,8 26,7

93 0310 0510122010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 362,1 96 8 26,7
94 0310 0510122090 Обеспечение перкичмых мер пожарной безопасности 700,5 700,5 Ю0,0
95 0310 0510122090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 700,5 700,5 100,0
96 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 96824,7 45711,7 47,2
97 0406 Водное хогяйство 676,7 243,7 36,0
98 0406 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловск!л о сель., к. но поселения» на 2023-2032 годы
676,7 243,7 36,0

99 0406 0510000000 Подпрог рамма «Обеспечение безопасности жи шелеи тельное ги 
населения на терриюрии Байкаловского сельского поселения»

676,7 243,7 36,0

100 0406 0510323050 Разработка декларации безопасности Байкаловского гидроузла на 
р.Епинка в с.Байкалово

400.0 0,0 0,0

101 0406 0510323050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 40Л 0 0,0 0,0
102 0406 0510323060 Противопаводковые мероприятия, страхование гражданской 

ответственности за причинение вреда при аварии на Байкаловском 
гидроузле на р.Елинка в с.Байкалово

276,7 243,7 88,1

103 0406 0510323060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 276 7 243,7 88.1
104 0408 Транспорт 3918,2 1555,2 39,7
105 0408 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения.» на 2023-2032 годы
3918,2 1555,2 39,7

106 0408 052000111)110 Подпрограмма «Развитие транспортног о и дорожног о комплекса 
Байкаловскою сельского поселения»

3918,2 1555,2 39,7

107 0408 0520123070 Организация транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом

3918,2 1555,2 39,7

108 0408 0520123070 244 Прочая закупка т.>варов, работ и услуг 3918,2 155*! ,2 39,7
109 0409 Лорожнпе хо»яйсгво (дорожные фонды) 91709.9 43865,8 47,8
110 0409 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловск.н о сельски о поселения» на 2023-2032 годы
91709,9 43865,8 47,8

111 0409 052UOOli(m0 Подпрограмма «Развитие транспортног о и дорожног о комплекса 
Байка лот ког о сельског о поселения»

91658,1 43865,8 47,9

112 0409 0520224040 Реконструкция ул.Набережная, пер.Набережный, пер.Новый, 
ул.Крестьянская, ул.Октябрьская, пер.Октябрьский, ул.Февральская, 
ул Красноармейская в с.Байкалово

38000,0 19415,1 51,1

113 0409 0520224040 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

38000,0 19415,1 51,1

114 0409 0520224050 Капитальный ремонт мостового переходя через р.Бобровка по 
ул.Окг ябрьскач в д.Ключевая Байкаловского муниципального района 
Свердловской области

26540,2 6921,5 26,1

115 0409 0520224050 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
т осу дарствен но го (мунициггальног о) имущества

26540,2 6921,5 26,1

116 0409 0520224080 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 
значения по ул Садов .<? в д.Сафонова

6990,7 6990,6 100,0

•117 0409 0520224080 244 Прочая закуп ка товаров, работ и услуг 6УУ0.7 6990,6 100 0
118 0409 0520224090 Укрепление щебнем авюмобиггьной дороги общего пользования 

местного значения по ул.Северная в с.Байкалово
5230,2 5230,2 100,0



119 0409 0520224090 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капигального ремонта 
юсу дарственно! о ('муниципального') имущества

5230,2 5230,2 100,0

120 0409 0520224170 Строительство парковочной площадки по ул Мальгина в с.Байкалово 648^,0 0,0 0,0

121 0409 0520224170 414 Бюджетные инвестиции в объек 1Ы капитального строительства 
1 осударственной (муниципальной) собственности

648S П 0,0 0,0

122 0409 0520324030 Ямочный ремонт автомобильных дорог местного значения на 
территории населенных пуммов Байкаловского сельского поселения

800,0 800,0 100,0

123 0409 0520324030 244 Прочая закупка товаров, работ и уснут 800,0 800,0 100 п
124 0409 0520324130 Ремонт автомобильной доро). и общего пользования местного 

значения по ул.Дзержинске!о в с.Байкалово
1046,7 599,8 57,3

125 0409 0520524130 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1046,7 599,8 57,3
126 0409 0520424020 Содержание аз к ’мобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них
6410,4 3818,9 59,6

127 0409 0520424020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг дня обеспечения 
государственных (муниципальных") нужд

6410,4 3818,9 59,6

128 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6276,5 3745,6 59,7
129 247 Закупка энерютичесь их ресурсов 1449 73,3 54,7
130 0409 05204И4090 Осуществление часги полномочий муниципальною района по 

содержанию автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пункюв в границах муниципального района

254,9 89,7 35,2

131 0409 05204И4090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 254,9 89,7 35.2
132 0409 0530000000 Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Байкаловскою сельскою 
поселения»

51,8 0,0 0,0

133 0409 0530120070 Мероприятия по приобретению, содержанию, управлению и 
распоряжению муниципальной собственностью, содержанию 
имущества в бе<во<мездном пользовании

51,8 0,0 0,0

134 0409 0540120070 851 Уплата налог а на имущество opi анизаций и земельного налог а 51,8 0,0 0,0
135 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 519,9 47,0 9,0
136 0412 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловскою сельского поселения» на 2023-2032 годы
519,9 47,0 9,0

137 0412 0530000000 Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Байкаловскою сельскою 
поселения»

495,9 47,0 0,5

138 0412 0530123040 Независимая Опенка недвижимою и движимою имущества 29,0 20,0 69,0
139 0412 0530123040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 29,0 20,0 69,0
140 0412 O S 123050 Кадастровые работы в отношении объектов недвижимости 216,9 27,0 12,4
141 0412 0530123050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 216,9 27.0 12,4
142 0412 0540123O60 Разработка, оформление и внесение изменений в генерагтъные пианы 

поселения, правила землепользования и застройки
250,0 0,0 0,0

143 0412 0530123060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 250,0 0,0 0,0
144 0412 054()iK)HO(i0 Подпро1 рамма «Содействие развитию мал»! о и среднего 

предпринимательства в Байкаловскпм сельском поселении»
24,0 0,0 0,0

145 0412 0540123010 Предоставление субсидий Информационно-консультационному 
цен1ру с.Байкалово

24,0 0,0 0,0

146 0412 0540123010 633 Субсидии (гранта в форме субсидий), не подлежащие 
кй жачейскому сопровождению

24,0 0,0 0,0

147 05U0 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 358459,9 37535,7 10,5
148 0501 Жилищное хозяйство 11501,7 191,2 1,7
149 0501 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое ра*ви1ие 

Байкаловскою сельского поседения» на 2023-2032 годы
11501,7 191,2 1,7

150 0501 053UOOOOO0 Подпрограмма «Повышение э ф ф е к 1И в н о с 1И  управления 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с ть ю  Байкаловско! о сельскчп о 
поселения»

6643,7 0,0 0,0

151 0501 0530140700 Приобретение благоустроенных жилых помещений для 
формирования маневренного фонда

2505,7 0,0 0,0

152 0501 0540140700 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимою 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

2505,7 0,0 0,0

153 0501 05301И3140 Приобретение жилого помещения с целью предоставления жилья по 
договору СЛУжебно! о найма

4055,0 0,0 0,0

154 0501 05301И3140 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объект ов недвижимого 
имущества в Государстве иную (муниципальную) собственность

4055,0 0 0 0,0

155 0501 05301C3140 Приобретение жилою помещения с целью предоставления жилья по 
до!овору служебною ннйма

83,0 0,0 0,0

156 0501 05 301C-3140 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объемов недвижимою 
имущества в государственную (му и ими пильную} собственность

83,0 0,0 0,0

157 0501 0550000000 Подпротрамма «Капитальный ремонт муниципальною 
жилищно! о фпнда Байкаловско! о сельс-н-щ о пчееления»

1591,5 191,2 12,0

158 0501 0550123010 Капитальный ремонт муниципа1гьно( о жилищного фонда 1145,9 0,0 0 0
159 0501 0550123010 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государствен ног о (муниципального) имущества
1145,9 0,0 0,0

160 0501 0550123020 Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

445,6 191,2 42,9

161 0501 0550123020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 445,6 191,2 42,9
162 0501 05Б0000000 Подпро! рамма «Формирование жилищнот о фонда для 

переселения граждан из жилых помещений, П р и ш в и н ы х  

непригодными для проживания и (или) с высоким урпвнем 
износа, и обеспечение малоимущих граждан жилыми 
помещениями по дог иворам социально! о найма на территории 
Байкаловско! о седьскш о поселения»

3266,5 0,0 0,0

163 0501 05Б01И3100 Переселение граждан из аварийною жилищног о фонда 1000,0 00 0,0



164 0501 05Б01И3100 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную» собственность

1000,0 0,0 0,0

165 0501 05Б01С3100 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 22*6 5 0 0 0,0
166 0501 05Б01С3100 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в i осударсгвенную (муниципальную) собственность
22*6,5 0,0 0,0

167 0502 Коммунальное хозяйство 310848,5 24091,4 7,8
168 0502 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловскти о сельскот о поселения» на 2023-2032 годы
310274,6 23517,5 7,6

169 0502 0530000000 ТТпапрш рамма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Байкаловскш о сельскою 
nui едения»

7595,2 2356,1 31,0

170 0502 0530120070 Мероприятия по приобретению, содержанию, управлению и 
распоряжению муниципальной собственностью, содержанию 
имущества в безвозмездном пользовании

0,8 0,0 0,0

171 0502 0530120070 851 Уплата налога на имущество организаций и земельною налша 0,8 0,0 0,0
172 0502 0530123030 Обеспечение населения банными услугами 720,0 171,8 23,9
173 0<02 0530123030 811 Субсидии на вымещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

720,0 171,8 23,9

174 0502 0530123080 Приобретение машин и оборудования для ока мния жилищно- 
коммунальных УСЛУГ И выполнения работ

6749,9 2074,3 30,7

175 0502 05*0123080 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6749,9 2074,3 30,7
176 0502 0530123100 Аудиторская проверка бухгалтерской (финансовой) отчетности МУП 

"Служба заказчика" муниципального образования Байкаловского 
сельского поселения

124,5 110,0 88,4

177 0502 0530123100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 124,5 1Ю.0 88,4
178 0502 0560000000 Подпрограмма «Энерт осбережение и повышение энергетической 

эффек!инносги на территории Байкаловскою сельскою 
поселения»

49728,9 19767,7 39,8

179 0502 0560123020 Капитальный ремонт Се1сй теплоснабжения от котельной № 5 по ул. 
Кузнецова д.26 в с. Байкалово Свердловской области до жилых 
домов по ул. Ку знецова д.1. ул. Техничс. кая д .17

365 0 0,0 0,0

180 0502 0560123020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 364 П 0,0 0 0
181 0502 0560123090 Единовременная денежная компенсация собственникам жилых 

помещений по оплате расходов в свя зи с переводом жилых домов с 
центрального отопления на автономные системы теплоснабжения

26,2 26,2 ю о о

182 05У2 0560123090 321 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных н«фма• и»ных обязательств

26,2 26,2 100,0

181 0502 0560149506 Реализация муниципальных программ по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры муниципальных образований 
Свердловской области за счег средств, поступивших от публично- 
правовой компании "Фонд Развития территорий"

27515П 9611,2 34,9

182 0502 0560149506 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
1 осу дарствен нот о (муниципальног о) имущества

27535,0 9611,2 34,9

183 0502 0560149606 Обеспечение реализации муниципальных программ по 
модерни 1ацни систем коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований Свердловской области

19078,0 9539,0 50,0

184 0502 0560149606 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
юсу дарствен ноте (муниципальт л о) имущества

19и78,0 9539,0 50,0

185 0502 05601S96O6 Капитальный ремонт сетей теплоснабжения от котельной № 5 по ул. 
Кузнецова д.26 в с. Байкалово Свердловской области до жилых 
домов по ул. Кузнецова д.1. ул. Техническая д.17

640,1 591,3 92,4

186 0502 05601S9606 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственно!о (муниципальжи о) имущества

640,1 591,3 92,4

187 0502 05ММИ3150 Приобретение, монтажные и пусконаладочные работы котельного 
оборудования

2063,0 0 0 0,0

188 0502 05601ИЗ150 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20*30 0,0 0 0
189 0502 05601C3150 Приобретение, монтажные и пусконаладочные работы котельного 

оборудования
21,6 0,0 0,0

190 0502 05601C3150 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 21,6 0.0 о.о
191 0502 0570000000 Подпро!рамма «Чистая вода и эколо!ия Байкаловскш о 

сельскою поселения»
252950,5 1393,7 0,6

192 05(.i2 0570123030 Реконструкция сетей водоснабжения в с.Байкалово 3.332,0 0.0 0.0
193 0502 0570123030 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

т осу дарственной (муниципальной) собствен ж >сти
3^32,0 0,0 0,0

194 0502 0570123100 Приобретение оборудования для системы водоснабжения 250 О 246,7 98,7
195 0502 0570123100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 250,0 246,7 98,7
196 0502 0570123120 Строительство, капитальный ремонт и ремонт сетей водоснабжения 

в д.Пелевина
4918,0 370,0 7,5

197 0502 0570123120 414 Бюджетные инвестиции в обьекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

4918,0 370,0 7,5

198 0^02 0570123150 Разработка и сог ласование проектов зон санитарной охраны 
источников водоснабжения

313,4 78,0 24,9

199 0502 0570123150 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 313,4 78,0 24,9
200 0502 0570123170 Монтажные и пус коналадочные работы водозаборных скважин 200.0 0,0 0.0

201 0502 0570123170 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200,0 0.0 0,0
202 0SO2 05701И3120 Приобретение оборудования для системы водоснабжения m oo ЮО.О 100,0
203 0502 05701И3120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,0 100,0 100,0

204 0502 05701И3160 Строительство, капитальный ремонт и ремонт систем (объектов) 
водоснабжения

1485,0 593,0 39,9

205 0502 05701И3160 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитальною строительства 
государственной (муниципальной) собственности

1485,0 593,0 39,9



206 0502 05701C3120 Приобретение оборудования для системы водоснабжения -U 0 0 0,0
207 0502 05701C3120 244 Причал закупка товаров, работ и услуг -V . ..

0 0
208 0502 05701СЗ 60 Строительство, капитальный ремонт и ремонт систем (объектов) 

ВОДОС набжения
15,0 6,0 40,0

209 0502 05701C3160 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

15,0 6,0 40,0

206 0502 0570342200 Строительство и реконструкция систем и (или) объектов 
к(1ммунальной инфраструктуры

218100,0 0,0 0,0

207 0502 0570342200 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строигельства 
государственной (муниципальной) собственности

218100,0 0,0 0,0

208 0502 05703S2200 Строительство и реконструкция систем и (или) объектов 
коммунальной инфраструктуры

24234,0 0,0 0,0

209 0502 05703S2200 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

24234,0 0,0 0,0

210 0502 5000000000 H enpui раммные направления деятельности 573,9 573,9 100,0
211 0502 5000020820 Расходы на исполнение судебных акюв, актов службы судебных 

Приставов, надзорных 0Р!анон, мировых coi лишений
573,9 573,9 100,0

212 0502 5000020820

СООС' Уплата иных платежей 573,9 573,9 100 0
213 0503 Бла1 оустройство 36109,7 13253,1 36,7
214 0503 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкал овс ми о сельского поселения» на 2'.'23-2032 годы
36109,7 13253,1 36,7

215 0503 0530000000 П о1М1|)ш рамма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Байкаловского сельскою  
поселения»

1,5 0,0 0,0

216 0503 0530120070 Мероприятия по приобретению, содержанию, управлению и 
распоряжению муниципальной собственностью, содержанию 
имущества в безвозмездном пользовании

1,5 0,0 0,0

217 0503 0530120070 851 Уплата bain и а на имущество opi ани,иций и земельного наши а 1,5 о.о 0.0
218 0503 05ГООООООО Подпро! рамма «Бла1 иустройсгво Байка лове кш о сельског о 

поселения»
36108,2 13253,1 36,7

219 0503 05Г0123010 Организация уличного освещения 12987,0 5305,3 40,9
220 0503 05Г0123010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

locvA apciвенных (муниципальных) НУЖД
12987,0 5305,3 40,9

221 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9342,5 3475,2 37,2
222 247 Закупка энер! етических ресурсов 3644,5 1830,1 50,2
223 0503 05Г0123020 Организация и содержание мест захоронения 1886.3 512.6 27.2
224 0503 05Г0123020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1886;3 512,6 27,2
225 0503 05Г0123030 Уборка мусора с территории населенных п у н к т о в  поселения 115,0 59,8 52,0
226 05иЗ 05Г0123030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 115,0 59,8 52,0
227 0503 05Г0123040 Озеленение 104,4 90,1 86 3
228 0503 05Г0123040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 104,4 90,1 86 3
229 0503 05Г0123050 Содержание территорий общею пользования Байкаловского 

сельскою поселения
14,0 5,2 37,1

230 0503 05Г0123050 247 Закупка энергетических ресурсов 14,0 5-2 37,1
231 0503 05Г0123060 Сохранение, восстановление и содержание памятников, памятных 

знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих память 
земляков, Hoi ибшик при защше Отечества

3967,0 1000,0 25,2

232 0503 05Г0123060 243 Заку пка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

3967,0 1000,0 25,2

233 0503 05Г0123070 Обеспечение деятельности МКУ «Служба по благоустройству» 
Байкаловского сельского поселения

8358,8 5375,2 64,3

234 0503 05Г0123070 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4735,3 1937,3 40,9
235 111 ф о н д  сч 1 латы труда учре * мен и й 3637,0 1517,3 41,7
236 119 В зносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
1098,3 420,0 38,2

237 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3619,5 3433,9 94,9

238 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
ком м ун икац ионн ы х  техноло! ий

288,1 236,3 82,0

239 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3319,4 3192,9 96,2
240 247 Закупка энергетичес ких ресурсов 12,0 4.7 39,2
241 850 Уплагга налогов, сборов и иных платежей 4,0 4,0 100,0
212 852 Уплата прочих налогов, сборов 4,0 100 0
243 0Mi3 05Г0123110 Оформление улиц, площадей и парков 43.8 43,8 100 0
244 0503 05Г0123110 244 Прочая закупка товаре >в, работ и услуг 43,8 43,8 100,0
245 0503 05Г0123140 Оформление Новогоднего городка в с.Байкалово 272,4 192,9 70,8
246 0503 05Г0123140 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 272,4 192,9 70,8
247 0503 05Г01И3030 Осуществление части полномочий муниципального района по 

содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов

1646,9 668,2 40,6

248 0503 05Г01ИЗ"30 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1309,4 538,2 41,1
249 111 Фонд оплаты труда учреждений 1005,7 418 6 41,6
250 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
303,7 119,6 39,4

251 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 337,5 130,0 38,5
252 0503 05Г0243103 Реали зация проекта "Создание площадки для Воркаут и детской 

игровой площадки на стадионе по ул.Цельена в с.Байкалово" в 
рам как инициативно! о бюджетирования за счет средств областного 
бюджета

1637,4 0,0 0,0

253 0503 05Г0243103 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

1637,4 0,0 0,0



254 0503 05Г0243104 Реали зация проекта "Создание и обустройство комбинированной 
спортивной и детской игровой площадки в д.Пелевина" в рамках 
инициативного бюджетирования за счет средств областного 
бюджета

1718,8 0,0 0,0

255 0503 05Г0243104 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной-) собственности

1718,8 0,0 0,0

256 0503 05PJ2S3104 Реализация проекта «Создание площадки для Воркаут и детской 
игровой плошалки на стадионе по ул.Цельева в с.Байкалово» в 
pHMbd>c инициативного бюджетирования за счет средств местного 
бюджета

1277,3 0,0 0,0

257 0503 05r02S3104 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
юсу дарственной (муниципальной) собственности

1277,3 0,0 0,0

258 0503 05T02S3105 Реализация проекта «Создание площадки дня Воркаут и детской 
игровой площадки на стадионе по ул.Цельева в с.Байкалово» в 
рамьлх инициативно!о бюджетирования за счет средств физических 
и юридических лиц

360,3 0,0 0,0

259 0503 05F02S3105 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

3*0,3 0,0 0,0

260 0503 05r02S3106 Реализация проекта «Создание и обустройство комбинированной 
спортивной и детской игровой площадки в д.Пелевина» в рамках 
инициативного бюджетирования за счет средств местною бюджета

1340,6 0,0 0,0

261 0503 05F02S3106 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

1340,6 0,0 0,0

262 0503 05F02S3107 Реализация проекта «Создание и обустройство комбинированной 
спортивной и детской игровой площадки в д.Пелевина» в рамках 
инициативною бюджетирования за счет средств физических и 
юридических лиц

378,2 0,0 0,0

263 0503 05Г0283107 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитальною строительства 
I осударствеи ной (му ни iопальной) собствен н<>сти

378,2 0,0 0,0

264 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 48.0 34,0 70,8
265 0707 Молодежная полит ика 48,0 34,0 70,8
266 0707 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое ра<ви тие 

Байкаловско! о сельско! о поселения» на 2023-2032 годы
48,0 34,0 70,8

267 0707 05ЛООООООО Подпрограмма «Молодежная политика Байкаловскою сельскою 
поселения»

48,0 34,0 70,8

268 0707 05Л0125010 Орт ани тация и проведение праздников, фестивалей, конкурсов для 
детей и молодежи

34,0 34,0 100,0

269 0707 05Л0125010 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственно! о (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

34,0 34,0 100,0

270 0707 05JI0125020 Поощрение выпускников общеобразовательных школ Байкаловско! о 
сельского поселения, награжденных медалями «За особые успехи в 
учении»

14,0 0,0 0,0

271 0707 05Л0125020 350 Премии и гранты 14,0 0,0 0,0

272 08П0 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 55744,0 28104,0 50,4

273 0X01 Культура 50204,0 25444,0 50,7
274 0801 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловско!о сельскою поселения* на 2023-2032 годы
50204,0 25444,0 50,7

275 0*41 05И'.'Ш1Ш1(>0 Подпрот рамма «Развитие культурно-досут овой деятельности 
Байкаловскою сельскою поселения»

50204,0 25444,0 50,7

276 0801 05И0126010 Содержание административно-управленческого аппарата культурно- 
Досут оных Ц енгров

4о90,0 2360 0 50,3

277 0801 05И0126ОЮ 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

4690,0 23*0,0 50,3

278 0801 05И0126020 Ортанизация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досу!овой сферы

34564,0 17724,0 51,3

279 0801 05И0126020 610 Субсидий бюджетным учреждениям 34564,0 17724,0 51,3

280 611 Субсидии бк(джегньтм учреждениям на финансовое обеспечение 
государственною (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

34264,0 17424,0 50,9

281 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 300,0 300,0 100,0

282 0801 05И0126030 Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов, информатизация 
муниципальных библиотек

10100,0 4760,0 47,1

283 0x01 05И0126030 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципальног о) задания на ока сание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10100,0 4760,0 47,1

284 0801 05И01И6040 Организация и проведение праздников, конкурсов и фестивалей для 
населения

300,0 300,0 100,0

285 0801 05И01И6040 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 300,0 300,0 100,0

286 0801 05И01С6040 Ортанизация и проведение праздников, конкурсов и фестивалей для 
населения

300,0 300,0 100,0

287 0801 05И01С6040 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 300,0 300,0 юо,о
288 0X01 05ИА246Г30 Предоставление государственной поддержки на конкурсной основе 

муниципальным учреждениям культуры Свердловской области на 
поддержку любительских творческих коллективов

250,0 0,0 0,0

289 0801 05ИЛ246Г30 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 250,0 0,0 0,0



290 0802 Кинема iui рафия 5540,0 2660,0 48,0
291 0802 0500000000 Муниципальная прос рамма «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы
5540,0 2660,0 48,0

292 0X02 OSPIOOOOOOO Подпрот рамма «Развитие культурно-досут ивой деятельности 
Байкаловского сельскою поселения»

5540,0 2660,0 48,0

293 0802 05И0126О60 Opi анизация кинопоказа 55400 2660,0 48 0
294 0802 05И0126060 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственно!о (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

5540,0 2660,0 48,0

295 10(10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3471,4 3204,1 92,3
296 1004 Охрана семьи и детства 2845,8 2895,8 100,0
297 1004 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое ра*витие 

Байкаловското сельското поселения» на 2023-2032 годы
2895,8 2895,8 100,0

298 1004 0540000000 Подиpui рамма «Обеспечение жильем молодых семей» 2895,8 2895,8 100,0
299 1004 05401L4970 Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья
2895,8 2895,8 100,0

300 1004 05401L4970 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 289^,8 2895,8 100,0
301 1006 Другие вопросы в области социальной политики 575,6 308,3 53,6
302 1006 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловскш о сельск' М о поселения.; на 2023-2032 годы
468,2 207,2 44,3

303 1006 0590<i(liiliii0 Подпрот рамма «Осуществление мероприятий социальной 
поли гики Байкаловскш о сельскот о поселения»

468,2 207,2 44,3

304 1006 0590129010 Организация и проведение мероприятий, акций, конкурсов, 
направленных на развитие и поддержку общественного ветеранского 
движения, активной жизнедеятельности ветеранов, граждан 
пожилого возраста, на укрепление связи и преемственности 
поколений

239,7 170,0 70,9

305 1006 0590129010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 239,7 170 0 70,9
306 1006 0590129020 Организация и проведение праздничных мероприятий дня 

населения, направленных на поддержку сложившихся традиций и 
обычаев

131,2 0,0 0,0

307 1006 0590129020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 131,2 0,0 0,0
308 1006 0590129030 Opi анизация и проведение мероприятий, акций, конкурсов, 

направленных на повышение и укрепление статуса семьи
21,0 21,0 100,0

309 1006 05чи129030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 21,0 21,0 100^0
310 1006 0590229040 Материальная поддержка граждан Байкаловского сельского 

поселения, носящих звание «Почетный гражданин Байкаловского 
сельского поседения», и членов их семей

76,3 16,2 21,2

311 1006 0590229040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 33,1 16,2 48,9
312 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормагивным обязательствам
43,2 0,0 0,0

313 1006 5000000000 Непрограммные направления деятельности 107,4 101,1 94,1

314 1006 5000020701 Реализация мероприятий по погребении' граждан, погибших при 
исполнении воин(..ки< обязанностей в ходе проведения специальной 
военной операции

77,4 71,1 91,9

315 1006 5000020701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 77.4 71.1 91.9
316 1006 5000020702 Единовременная выплага материальной помощи гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации
30,0 30,0 100,0

317 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

30,0 зо.о 100,0

318 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3312,6 1687,5 50.9
319 1101 Физическая культура 80,0 80,0 100,0
320 1101 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского Сельского поселения» на 2023-2032 годы
80,0 80,0 100,0

321 1101 ОЯЖООООООО Подпрот рамма «Развитие физической культуры и спор га в 
Байкаловском сельском поселении»

80,0 80,0 100,0

322 1101 05Ж0128010 Организация и проведение фи «культурно-оздоровительных 
мероприятий

80,0 80,0 100,0

323 1101 05Ж0128010 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципальнш о) задания на ока«ание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

80,0 80,0 100,0

324 1102 Массовый спорт 3232,6 1607,5 49,7
325 1102 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поседения» на 2023-2032 годы
3232,6 1607,5 49,7

326 1102 0530000000 Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Байкаловскот о сельскот о 
поселения»

107,1 0,0 0,0

327 1102 0530120070 Мероприятия по приобретению, содержанию, управлению и 
распоряжению муниципальной собственностью, содержанию 
имущества в безвозмездном пользовании

107,1 0,0 0,0

328 1102 0530120070 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 107,1 0,0 0,0
329 1102 05ЖООООООО Полпрш рамма «Развитие физической культуры и спорта в 

Байкаловском сельском поселении»
3125,5 1607,5 51,4

330 1102 05Ж0128020 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий 31080 1590,0 51,2
331 1102 05ЖО128020 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципальною) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

3108,0 1590,0 51,2

332 1102 05Ж0128030 Содержание стадиона, расположенного по ул.Цельева в с.Байкалово 17,5 17,5 100,0

333 1102 05Ж0128030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17,5 17,5 100,0



334 1200 СРЕДСТВА М АССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 6,1 0,0 0,0
335 1204 Д руш е вопросы в о б л а е т  средств массовой информации 6,1 0,0 0,0
336 1204 5000000000 Heupoi раммные направления деятельности 6,1 0,0 0,0
337 1204 5000020930 Опубликование нормативных актов и друюй официальной 

информации
6,1 0,0 0,0

338 1204 5000020930 240 Иные закупки товаров, работ и услуг дчя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6,1 0,0 0,0

339 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,1 0,0 0,0

340 ВСЕГО РАСХОДОВ 547073,2 130931,1 23,9



Приложение 3

к постановлению Главы Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района Свердловской области

от « 29 » июля 2024 года №157-п

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
исполнения муниципального бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета

за 1 полугодие 2024 года

Но
мер

стро
ки

Наименование источников 
внутреннего финансирования 

дефицита муниципального 
бюджета

Код Утвержденный 
план на год, 

тыс.руб.

Исполнено,
тыс.руб.

1 2 3 4 5

1
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов ООО 01 05 00 00 00 0000 000 28 012,5 -15 107,7

2
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -519 060,9 -149 339,0

3
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 547 073,4 134 231,3

4
Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
местного бюджета

X 28 012,5 -15 107,7


